АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Управление образования

администрации Гурьевского муниципального округа

ПРИКАЗ

от 03Л 0.2023 г. №451/1 г. Гурьевск

Об утверждении плана по проведению
сетевых образовательных событий

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы
образования Гурьевского муниципального округа на 2020-2024 г.г. », в целях
содействия региону в реализации мер по развитию цифровой образовательной
среды дополнительного профессионального образования педагогических

< работников, профессионального и личностного развития педагогов,
работающих в образовательных организациях, содействия региону в
проведении мероприятий по информированию педагогического сообщества о
новых тенденциях в сфере образования, задачах и требованиях к
профессиональной компетентности педагогических работников,
распространения инновационного опыта лучших образовательных организаций
Гурьевского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план по проведению сетевых образовательных
событий в образовательных организациях Гурьевского муниципального
округа 2023 -  2024 уч. г. (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций Гурьевского
муниципального округа организовать исполнение мероприятий
муниципального плана сетевого сетевых образовательных событий в
2023-2024 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования Пьянову И.А.

Начальник Управления образования А.В. Синкина

Плюснина И.П.,
5- 91-08

Приложение 1 к приказу
Управления образования
от 03.10.2023 г. №451/1

v План по проведению сетевых образовательных событий
в образовательных организациях Гурьевского муниципального округа на 2023-2024 уч. г.

№ ОО Д ата
проведения

Т ем а мероприятия Ф орма
проведения

Категория участников

1. МКОУ «ОШИ №
6»

01.1 £2023 г.
п
i

Психолого-педагогическое изучение
феномена осознанного родительства у семей,
воспитывающих ребенка с ОВЗ

вебинар Педагоги
общеобразовательных
учреждений (регион)

2. МБДОУ «Детский
сад №17 «Улыбка»

03.11.2023 «Мы в профессии играем!» Семинар-
практикум

Руководители ДОО, старшие
воспитатели, воспитатели,
педагоги дополнительного
образования (регион)

3. МБОУ «ООШ
№15»

20. Ш.202.3
у.

«Технологии наставничества в практике
работы общеобразовательной организации»

Семинар-
практикум

Руководители, педагоги
общеобразовательных
учреждений

4. МАДОУ «Детский
сад№ 15
«Светлячок»

21.Щ.2023
«

Социальное партнерство в рамках
реализации парциальной программы
«Социокультурные истоки»

Семинар Руководители и педагоги ДОО
(регион)

5. МАДОУ
«Детский сад № 5
«Планета детства»

28.12.2023 «Исполнение социальной роли средствами
театра»

Семинар-
практикум

Руководители ДОО, старшие
воспитатели, воспитатели,
музыкальные руководители,
педагоги дополнительного
образования (регион)

6. МБУ ДО «Центр
детского
творчества»

11-13 января
2024 г.

«Есть идея!» Муниципальный
фестиваль

мастер - классов

Работники образовательных
организаций Гурьевского МО

7. МАДОУ «Детский
сад № 5 «Планета
детства»

Февраль 2024

Р

«Формирование выбора у детей
дошкольного возраста средствами
художественно-эстетического развития»

Вебинар Руководители ДОО, старшие
воспитатели, воспитатели,
музыкальные руководители,
педагоги дополнительного
образования (регион)

8. МКОУ «ОШИ №
6»

Февраль
2024

«Организация системы комплексной помощи
родителям в формировании оптимального
стиля семейного воспитания ребенка с ОВЗ»

Семинар-
практикум

Педагоги
общеобразовательных
учреждений (регион)

9. МБОУ «СОШ №
25 г. Салаира»

14-16
февраля 2024

года

«Школа устойчивого развития - единое
образовательное пространство реализации
ФОП»

Всероссийский
практикум (с

международным
участием)

Руководители, педагоги
образовательных организаций
в системе общего и
дополнительного образования,
преподаватели высших
учебных заведений и
организаций дополнительного
профессионального
образования, специалисты
органов управления
образованием

10. МБДОУ «Детский
сад №17 «Улыбка»

Февраль 2024 «Путешествие в будущее профессий» Педагогическая
мастерская

Руководители ДОО, старшие
воспитатели, воспитатели,
педагоги дополнительного
образования (регион)

11. МБУ ДО «Центр
детского
творчества»

Февраль 2024 «Современные методы эффективного
обучения в дополнительном образовании»

Семинар Работники образовательных
организаций Гурьевского МО

12. МАДОУ «Детский
сад № 15
«Светлячок»

. Март 2024 «Духовно-нравственное воспитание детей в
ДОУ на основе традиций»

Семинар Руководители, педагоги ДОО
(регион)

13. МБУ ДО «ДДТ» г.
Салаира

Март 2024 Сетевое взаимодействие МБУ ДО «ДДТ» г.
Салаира с образовательными организациями
ГМО: возможности и перспективы

Открытые
занятия

Мастер-классы

Педагоги дополнительного
образования, ответственные за
профориентационную работу,
классные руководители,
воспитатели ДОО

14. МБОУ «Урская
СОШ»

Март 2024 Функциональная грамотность как
приоритетное направление реализации
обновленных ФГОС

Семинар-
практикум

Руководители, педагоги
общеобразовательных
учреждений

15. МАОУ «СОШ
№11»

Март 2024 Педагогические практики работы в
цифровой образовательной среде

Семинар Руководители, педагоги
общеобразовательных
учреждений

16. МАДОУ «Детский
сад № 5 «Планета

Апрель 2024 «Выпускники детского сада 2020-2023 года:
вчера, сегодня, завтра»

Семинар-
практикум

Руководители ДОО, старшие
воспитатели, воспитатели,

детства» -
музыкальные руководители,
педагоги дополнительного
образования (регион)

17. МКОУ «ОШИ №
6»

Апрель 2024 Реализация деятельностного подхода в
организации совместной деятельности
педагогов, детей и родителей

Педагогическая
мастерская

Педагоги
общеобразовательных
учреждений (регион)

18. МБОУ «00111 №
26»

Апрель 2024 Организация работы с учащимися ОВЗ практический
семинар

Руководители, педагоги
общеобразовательных
учреждений

19. МБОУ
«Раздольнинская
ООШ»

Апрель 2024 Реализация профориентационной работы в
начальной школе. По результатам работы
программы «Детский сад, школа, техникум»

Семинар-
практикум

Руководители, педагоги
общеобразовательных
учреждений

21. МБДОУ «Детский
сад №17 «Улыбка»

Май 2024 «Эко + профессии = здоровое будущее
ЗАВТРА!»

Педагогическая
мастерская

Руководители ДОО, старшие
воспитатели, воспитатели,
педагоги дополнительного
образования (регион)

22. МАДОУ «Детский
сад № 15
«Светлячок»

Май 2024 Семинар-практикум «Впустите в сердце
доброту»

Руководители, педагоги ДОО
(регион)